Deliberazione C.C. n. 56 in data 27.11.2006

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che:

· Il Comune di Bellinzago Novarese è dotato di P.R.G. approvato con Decreto della Giunta Regionale n. 52-16349 in data 29.06.1992 e che in data 06.11.2000 veniva approvata con D.G.R. n. 6-1226 la Variante al Piano Regolatore Generale.

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29.07.1996 veniva adottato il Piano per l’Edilizia Economica e Popolare in via S. Stefano (ora Via Mantegna – Via Giotto) ai sensi della Legge n. 167 del 18.04.1962 e che con deliberazione n. 95 del 20.12.1996 lo stesso veniva approvato.

· L’art. 2 delle norme Tecniche di Attuazione del Piano per l’Edilizia Economica e Popolare di Via S. Stefano di cui sopra, prevede una efficacia di 10 anni dalla data di approvazione.

VISTO l’art. 9 della Legge n. 167 del 18.04.1962, che prevedeva per i Piani per l’Edilizia Economica e Popolare una durata di 10 anni.

VISTO l’art. 38 della Legge n. 865 del 22.10.1971 che porta l’efficacia dei piani a 15 anni.

VISTO l’art. 51 della Legge n. 457 del 05.08.1978 che porta l’efficacia dei piani a 18 anni.

RITENUTO che i termini previsti dalle Norme Tecniche di Attuazione del Piano approvato, non sono conformi alla normativa vigente.

RITENUTO pertanto che la durata del piano debba essere di 18 anni dalla data di approvazione.

VISTI gli articoli 48 e 49 del D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 consiglieri presenti e votanti (si dà atto che al momento della votazione era temporaneamente assente il Cons. Bagnati Pietro)

DELIBERA

1. di rettificare la durata del Piano per l’Edilizia Economica e Popolare di via S. Stefano (ora via Mantegna – via Giotto) in 18 anni dalla data di approvazione, come previsto dell’art. 51 della Legge n. 457 del 05.08.1978.

2. di incaricare il Responsabile dell’Ufficio competente al compimento degli atti consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere,

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16 , su n.16  presenti e votanti, 
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

